～意欲的に学ぶ･挨拶する・掃除を頑張る・ルールを守る～

2021 年（令和３年）５月２６日

保護者の皆様
                 福山市立加茂中学校 PTA

会長   河﨑  憲一郎

福山市立加茂中学校

                    校  長   伊田  典子

派遣費ついて (お知らせ )

 初夏の気配を感じる頃となりました。皆様には平素から本校にご支援・ご

協力いただき，誠にありがとうございます。

 さて昨年度までは ,地区総体・秋季大会・新人戦・吹奏楽の演奏会やコンク

ールなどの派遣費を全生徒から一律 3500 円程度を集金し ,各大会のバス代

として支払いをしていました。

しかし ,今年度より部活動の入部の選択を自由選択としたところ ,現在 35

人（約一割）の生徒が部活動に入部していません。そのことを受け ,これから

派遣費をどのようにしていくか PTA 本部と学校とで話し合い ,次の通りに決

定しました。

どうぞご理解いただき ,ご協力いただきますようお願いいたします。

１ 全生徒から派遣費の集金は行わない。

２ 大会にバスなどで参加する生徒は ,1 日につき ,福山市内は 500 円 ,

福山市外は 1000 円を支払う。大会が土・日の開催の場合は ,2 日分

として 1000 円を支払う。

３ ２のように集金したバス代と福山市からの派遣補助費を合わせた

金額で不足する場合は ,PTA 会費の中から補充する。

４ 集金の仕方は ,大会後に部活顧問が集金袋を該当の生徒に配布し ,後

日部活顧問が集める。